PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2022

	№
	84

	г. Кирс

Об утверждении видов обязательных работ и Перечня организаций,
в которых лица, которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы
на территории Верхнекамского муниципального округа

В целях создания условий для исполнения административного наказания в виде обязательных работ на территории Верхнекамского муниципального округа, руководствуясь Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.07.1997 № 118 «О судебных приставах», от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области  администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить виды обязательных работ для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Верхнекамского муниципального округа  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Верхнекамского муниципального округа согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Верхнекамского муниципального округа  Кировской области от 12.01.2022  № 15 «Об утверждении видов обязательных работ и Перечня организаций,  в которых лица, которым назначено наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Верхнекамского муниципального округа».
3.2. Постановление администрации Верхнекамского муниципального округа  от 18.01.2022 № 43 «О внесении изменения в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа  Кировской области от 12.01.2022  № 15 «Об утверждении видов обязательных работ и Перечня организаций,  в которых лица, которым назначено наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Верхнекамского муниципального округа».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Верхнекамского муниципального округа по социальным  вопросам Гилёву Л.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального   округа                                                                  А.В. Олин
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Верхнекамского муниципального округа

 по социальным вопросам                                                  Л.М. Гилёва
СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                              Н.А. Шмигальская
Начальник отделения судебных приставов

по Верхнекамскому району                                                 А.М. Мелешкин
Разослать:  Гилёвой ЛМ - 10
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального
округа
от 25.01.2022  № 84

Виды обязательных работ для отбывания наказания лицами,
которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Верхнекамского муниципального округа
1. Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с требованиями Правил организации благоустройства и озеленения, утвержденных на территории муниципального образования.

2. Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда.

3. Уборка производственных помещений в соответствии с требованиями, установленными в организациях и учреждениях.

4. Выполнение подсобных видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта, в соответствии с требованиями в организациях и учреждениях.

________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от 25.01.2022  № 84

Перечень
организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы
на территории Верхнекамского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Адрес предприятия
	ФИО руководителя
	Телефон

	г. Кирс Верхнекамского района

	1
	ООО «КРИСТАЛЛ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	2
	ООО «Кирсинская управляющая компания»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Широнина, д. 9
	Ляпунов Александр Владимирович
	2-33-74

	3
	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	4
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	п. Гарь Верхнекамского района

	1
	ООО «Кирсинская управляющая компания»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Широнина, д. 9
	Ляпунов Александр Владимирович
	2-33-74

	пгт. Светлополянск Верхнекамского района

	1
	ООО «ЖилРемСервис+»*
	612814,

 п. Светлополянск,

ул. Комсомольская,
д. 3
	Борисова Татьяна Степановна, директор
	3-87-71

	2
	КОГУП «Облкоммунсервис»*
	610035, г. Киров, Базовый переулок, 8А
	Мелентьев Василий Николаевич
	89229896136

	3
	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	4
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	пгт. Рудничный Верхнекамского района

	 1
	ООО «УК ЛЕТО»*
	612830,

пгт. Рудничный,

ул. Орджоникидзе, д. 26
	Губин Дмитрий Анатольевич

	3-64-34

	2
	ООО «ЖКХ Эксперт»*
	610047, г. Киров, ул. Дзержинского, д. 50, кв. 1
	Внешний управляющий Кошелев Данила Геннадьевич,

и.о. директора Махнев Дмитрий Александрович
	89127131770

89226639014

	3
	КОГУП «Облкоммунсервис»*
	610035, г. Киров, Базовый переулок, 8А
	Мелентьев Василий Николаевич
	89229896136

	4
	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	пгт. Лесной Верхнекамского района

	1
	ПАО «МРСК Центра и Поволжья» п. Лесной*
	610000, г. Киров, ул. Спасская, д. 51
	Бебякин Александр Леонидович
	89127137896

	2
	ООО «АКВА»*
	612815, пгт. Лесной, ул. Мопра, д. 11, офис 1001

	Кисель

Евгений Семёнович
	89539444558

	3
	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	4
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	п. Созимский Верхнекамского района

	1
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	2
	ООО «АКВА»*
	612815, пгт. Лесной, ул. Мопра, д. 11, офис 1001

	Кисель

Евгений Семёнович
	89539444558

	 с. Лойно Верхнекамского района

	1
	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	2
	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	2
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	с. Кай Верхнекамского района

	1
	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	2
	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	3
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	п. Тупрунка Верхнекамского района

	1
	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	п. Камский Верхнекамского района

	1
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

	п. Чус Верхнекамского района

	1
	Администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, 16
	Олин Андрей Васильевич
	2-30-05

*- указанные организации участвуют по согласованию